
* Die genannte E-Mail Adresse dient nur zum Empfang einfacher Mitteilungen ohne Signatur und/oder Verschlüsselung.
Öffnungszeiten:   Bankverbindung:
Montag und Dienstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 15:00 Uhr Telefon: 03371 608-0 Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam
Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:30 Uhr Telefax:  03371 608-9100 BLZ:   160 500 00 BIC:   WELADED1PMB
Freitag 09:00 - 12:00 Uhr USt-IdNr.: DE162693698 Konto-Nr: 3633027598 IBAN: DE86 1605 0000 3633 0275 98

 Einzelne Beratungsdienste haben andere Öffnungszeiten. Diese erfahren Sie über die Telefonzentrale oder im Internet.
 Sie können Ihr Anliegen nach Absprache mit dem Mitarbeiter auch Mo, Di, Mi, Do bis 19:00 Uhr und Fr bis 16:00 Uhr in der Kreisverwaltung erledigen.

 Internet: http://www.teltow-flaeming.de

Landkreis Teltow-Fläming
Der Landrat

Antwort der Kreisverwaltung Teltow-Fläming auf die Anfrage des Abgeordneten Herrn
Danny Eichelbaum, Fraktion CDU-Kreistagsfraktion TF, vom 04.03.2011, Drucksache
4-0899/11-KT zu Entscheidungen der ARGE Teltow-Fläming im Jahr 2010

Sachverhalt:

Im Jahr 2010 gingen bei den Sozialgerichten des Landes Brandenburg 21000 neue Streitsachen ein. Die Klageflut von ALG II-Empfängern gegen die Entscheidungen der örtlichen Arbeitsgemeinschaften ist ungebrochen.

Ich frage die Kreisverwaltung:

1. Wie viele Mitarbeiter sind in der ARGE Teltow-Fläming beschäftigt, bitte aufgliedern nach Berufen?

2. Wie viele Mitarbeiter nahmen im Jahr 2010 an Fort- und Weiterbildungsmaßnahmen teil?

3. Gegen wie viele Entscheidungen der ARGE wurden im Jahr 2010 Widersprüche eingelegt, wie viele davon waren erfolgreich?

4. Wie lange mussten ALG II Empfänger im Jahr 2010 durchschnittlich auf eine Entscheidung im Widerspruchsverfahren warten?

5. Gegen wie viele Entscheidungen der ARGE Teltow-Fläming wurden im Jahr 2010 Klagen bei den Sozialgerichten eingelegt, wie viele Klagen waren teilweise oder vollumfänglich erfolgreich?

6. Wie viele Klagen wurden im Jahr 2010 zurückgenommen?

Für die Kreisverwaltung beantwortet die Erste Beigeordnete Frau Gurske die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:

Im Jobcenter Teltow-Fläming sind zum Stichtag 01.03.2011 insgesamt (ohne Bundesprojekte) 174
Mitarbeiter/innen (Köpfe) beschäftigt.

Zu Frage 2:

Im Jahr 2010 nahmen 139 Mitarbeiter/innen an mindestens einer Schulungsmaßnahme teil.

Zu Frage 3:
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Im Jahre 2010 wurden insgesamt 4.525 Widersprüche erhoben; hiervon waren 1.969
Widersprüche erfolgreich (1.302 durch volle, 667 durch teilweise Abhilfe).

Zu Frage 4:

Im Durchschnitt mussten die Leistungsberechtigten nach dem SGB II im Jahre 2010 auf die Entscheidung im Widerspruchsverfahren 2,62 Monate warten.

Zu Frage 5:

Im Jahre 2010 wurden gegen die Entscheidungen der ARGE Teltow-Fläming insgesamt 1.062
Klagen erhoben; erfolgreich waren die Kläger in 550 Fällen, wobei 354 Klagen voll und 196 Klagen teilweise stattgegeben wurden.

Zu Frage 6:

Im Jahre 2010 wurden 382 Klagen zurückgenommen.

Giesecke

